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Innspill til regulering av fisket etter blåkveite i 2025  

Landsstyret i Norges Fiskarlag har i møte 24.-25.10.2024 fattet følgende vedtak:  
 

«Norges Fiskarlag finner det utfordrende å gi endelige innspill til neste års reguleringer 
siden sentrale rammevilkår som blant annet kvotestørrelser, kvotebytter, farvannsadgang 
og avvikling av inneværende års fiskeri foreløpig er uavklart. Fiskarlaget vil derfor eventuelt 
supplere innspillene til reguleringer når rammevilkårene er nærmere avklart. 
 

Fiskarlaget viser til den felles russisk-norske arbeidsgruppen for arktiske fiskeri, Joint 
Russian-Norwegian working group on Arctic Fisheries (JRN-AFWG), som har levert 
kvoteråd for nordøstarktisk blåkveite i Norskehavet og Barentshavet fra og med 2023. 
Gruppen har fulgt etablert metodikk og kommet med egne kvoteråd fra og med 2023. 
Blåkveite er en langlivet bestand, og for slike bestander gis det vanligvis råd for to år. 
Imidlertid går det viktigste toktet (Egga-Nord) annethvert år (2021, 2023, 2025) og for å 
komme i rute i forhold til toktsyklusen ble det i 2024 gitt råd for ett år, mens det i 2024 vil bli 
gitt et to-årig råd for 2025 og 2026. JRN-AFWG anbefaler at totalkvoten for 2025 ikke 
overstiger 12 431 tonn. Dette innebærer en reduksjon i kvotenivået på 42% i forhold til den 
avtalte totalkvoten for 2024 som er på 21 250 tonn, og 20% lavere enn rådet. Kvoterådet for 
2026 er på 14 891 tonn. 

Den 54. sesjon i Den blandete norsk-russiske fiskerikommisjon planlegges gjennomført i 
uke 43. 
 

Norges Fiskarlag mener at estimeringen av bestanden ikke stemmer overens med de 
observasjonene og erfaringene norske fiskere gjør med hensyn til forekomstene av 
blåkveite. Fiskarlaget viser til at innblanding av blåkveite fører til at fiskeflåten har 
problemer med utøvelsen av andre fiskerier. 
 



 

  
 

Til tross for at Fiskarlaget stiller seg noe uforstående til nivået på bestandsberegningene 
og dermed kvoterådet, taler den negative trenden i fiskbar bestand og den relative 
kraftige økningen i fiskedødelighet for en viss varsomhet. På den andre siden er det 
predikert at noen sterke årsklasser er på vei inn i fisket nå som kan snu den negative 
trenden i fiskbar bestand, hvilket også gjenspeiles i økningen i kvoterådet for 2026.  

 
Fiskarlaget krever at fordelingen av blåkveitekvoten mellom reguleringsgruppene følger 
premissene i landsmøtevedtakene 6/07 og 5/15.  

Det vises videre til gjentatte anmodninger om å bringe fordelingen av blåkveitekvoten i 
overenstemmelse med Norges Fiskarlags vedtak, som innebærer at totalkvoten skal 
fordeles med 47 % til kystfiskeflåten, 33 % til trålerflåten og 20 % til konvensjonelle 
havfiskefartøy. Videre er det krevd at det burde innføres en deltakeradgang i fisket etter 
blåkveite. Fiskarlaget har gjentatt dette overfor fiskerimyndighetene i flere år uten at dette 
dessverre har blitt imøtekommet. Fiskarlaget krever etter dette at blåkveitekvoten for 2025 
må fordeles som angitt foran. 

Norges Fiskarlag med medlemslag og Andøya Space-konsernet har signert en 
samarbeidsavtale for 2024 som skal bidra til at alle parter blir hensyntatt og kan få 
gjennomført sine aktiviteter på en god måte. Avtalen har varighet på 1 år, men med 
mulighet for forlengelse. Målet er å reforhandle avtalen i god tid før januar 2025. I avtalen 
som er forhandlet frem, står det blant annet at «Andøya Space Defence (ASD) skal unngå 
aktiviteter i utsatte fiskefelt de mest aktive periodene for fiske, som de 4 første ukene i den 
første blåkveitefiskeperioden», jf. avtalen.  

 

På bakgrunn av den anbefalte kvotereduksjonen, legger Norges Fiskarlag til grunn av 
totalkvoten på blåkveite reduseres noe fra avtalt kvote på 21 250 tonn inneværende år. I en 
periode med så lav totalkvote i 2025 og erfaringer fra inneværende års fiske, tilråder 
Fiskarlaget i første omgang at fisket i kystfiskegruppen reguleres med én periode, og at en 
vurderer muligheten for å regulere fisket gjennom en kombinasjon av maksimalkvoter og 
en garantert kvote i bunn. Fiskarlaget anbefaler at direkte fisket starter siste mandag i mai 
måned (26.mai), slik oppstarten  tradisjonelt har vært. Dersom neste års fiske likevel 
reguleres med to perioder, anbefaler Fiskarlaget at periodene videreføres som tidligere, og 
med oppstart av første periode siste mandag i mai måned, og oppstart av andre periode 
første mandag i august måned.  

 
Det tilrås på nytt at fartøy over 28 meter som ikke har deltakeradgang i fisket etter 
blåkveite gis anledning til å kunne ha en økt innblanding på inntil 20 % innblanding av 
blåkveite (i dag er regelen 7 %), men fortsatt begrenset av en øvre kvote (tilsvarende det 
laveste maksimalkvote-trinnet i kystgruppens direktefiske).  



 

  
 

Fiskarlaget tilrår at gruppekvoten til trålerne og konvensjonelle havfiskefartøy deles likt 
mellom deltakende fartøyer i de respektive fartøygruppene. 
 

Med bakgrunn i at fiskeriaktiviteten etter blåkveite innebærer behov for en viss 
planleggingshorisont mht. egning av line, optimal plassering av redskapene på feltet og at 
fisket pågår relativt langt fra land, bør det fortrinnsvis legges opp til at stopp i fisket 
kunngjøres med minimum to dagers varsel før iverksetting dersom eventuelt behov for å 
stanse fisket på grunn av oppfisket periode-/gruppekvote. Også værutsikter må trekkes 
inn i stoppvurderingene. Fiskarlaget legger til grunn at fiskere som mister sine redskaper 
under fisket, melder dette til Kystvakten i samsvar med § 69 i høstingsforskriften.   
 

Norges Fiskarlag vil avslutningsvis informere om at organisasjonen tar sikte på å nedsette 
en arbeidsgruppe for å vurdere  alternative reguleringstiltak, herunder havdeling, og 
kriterier for deltakelse/avvikling av fisket. Fiskeridirektoratet og Kystvakten vil også bli 
invitert inn i dette arbeidet. Ambisjonen er  å komme med forslag allerede tidlig i 2025 slik 
at dette eventuelt kan anvendes for 2025-reguleringen.» 
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